Diapsalma quid sit, et in quibus psalmis inveniat, I, 554 et seqq. Diapsalma psalmi tertii, I, 558, C; psalmi quarti, D; septimi, 559, B. Diapsalmatis canticum, 559, D; 542, A.

Dilectio unius odium efficit alterius, I, 718, D. Dilectio Dei, fortitudo ejus qui diligit, 759, D. Dilectio bonorum caput, III, 798, C.

Dipsaldis morsus qualem indit affectionem, I, 759, D.

Dissolutio, compositi corruptio, I, 400, B.

Divinitas quomodo cum humanitate contemperetur, ignominiosus, II, 45, B. Divinitas nec ab anima nec a corpore Christi separata, II, 547, C. Divinitas ex sui natura simplex et a compositione prorsus aliena, II, 1127, B. Divinitatis infinitas non comprehenditur circumscriptione carnis, II, 42, C, D.

Divinum non potest existimari quod non semper est, II, 11, D.

Divitiae quemam amplectendae, I, 719, A. Divitiarum due genera, et quae sint, I, 1199, A. Divitiarum optimus usus quis, III, 1058, C.

Divitum fores pauperibus aperire debet ratio, III, 458, C, D. Divitum deliciae et luxuria, III, 465, 467.

Doctrinae idem modus non convenit omnibus, II, 10, A.

Domus bonum et supra omne bonum est, I, 1294, D. Domus ostium, et quomodo, II, 859, B, C. Domum inter et servum aequalitas, I, 466, 667.

Domitranus a Gallo trucidatus, II, 265, A.

Δομάς unde dicitur, I, 862, B.

E

Ebrietas malarum cupiditatum fomes, III, 426, D. Ebrietas excessus, I, 659, B, C. Ebrietas mystice quid, I, 990, C, D.

Ecclesia navis; navigatio vita, I, 1015, A, B. Ecclesiae caput, aurum purum, I, 1053, A, B. Ecclesiae gentium ex Scripturis, III, 225, C.

Ecclesiastica nomen unde, et quis versus Ecclesiastes, I, 619, B, C; 655, B.

Egestas spiritus beata, I, 1207, A.

Eremosyne commendatio, III, 459 et seqq.

Elementa ex quibus constituitur mundus, III, 585, A.

Elementorum pulchritudo et motus, I, 579, A.

Elias religioso vite dux, I, 925, A, B. Elias quem curam adhibuit ut vanitatem ab omnibus affectibus praeponeret corporis munditiam, III, 550, B, C, D; ante adventum Domini secundum venturus est, 250, B. Eliae sacrificium baptismatis institutionem praefiguravit, III, 591, C, D. Eliae cibus quid mystice, II, 114, B.

Emissionis sponse quae, I, 967, D, et seqq.

Ensis supra temur quid significat, I, 902, A, B.

Ephesi templum concrematum, II, 266, D.

Ephrem Syri vita et encomium, III, 819 et seqq.; adversus haereses abominatio, 826; illius amor erga Deum et proximum, 827; virtutes variae, 850, 851; ejus peregrinationes, 854; visiones, 855; conciones, 855, 856; arduum ejus adversus Apollinarium, 859; rerum ecclesiasticarum cognitio, *ibid.*; Abeli similis, 842; Moysi, 815; illius mors, 847.

Epicuri opinio de rerum naturalium existentia, III, 22, B, C. Epicureorum opinio de rerum naturalium administratione, III, 539, B.

Episcopus quid, II, 970, 1015, 1022, D.

Episcopus qualis esse debeat, III, 1066, 1067.

Equi cum equite disserentes quid, I, 811, B, C; equi emissarii, qui feminarum amoribus insaniunt, I, 278, A; equorum elatio, superbiae et insolentiae vitium, I, 746, C, D.

Equitatus Pharaonis quid mystice designat, I, 811 et seqq.

Esse et non esse quid, I, 479, A.

Essentia simplex est et divisionis expert, III, 1105, A. Essentia in hominibus quid, II, 491, C. Essentia divina non curiose et sollicite perscrutanda, II, 945, A. Essentiae alia et alia differentiae ratio, II, 925, A.

Esuries quemam beata, I, 1254, A, B, C.

Eucharistia sacramentum, I, 986, 987, 990, 991.

Εὐαγ quid, I, 1158, D.

Eudoxius Germanice episcopus, II, 287, D.

Eunomia liber vel opus qualiter confectum, II, 150, D; illius convicia in S. Basilium, 271, B; 279, A; ejus vita; 265 et seqq.; an apologiam instituerit, 271, C. Eunomii doctrina, 298, A, B; illius circa *ingenerationem* et *generationem* errores, 915 et seqq.

Εὐσπέρτης unde dicta, I, 695, B.

Eustathius Armenius, II, 266, C.

Euvagrius monachus, III, 1102.

Euxinus Pontus, II, 255, D.

Exactio usurae quid, III, 446, C.

Exempla sanctorum ad quid utilia, I, 455, D.

Εξήτας *tabernaculi*, inscriptio psalmi, quid denotet, I, 510, B.

Expetendum quid, III, 539 et seqq.

Explanatio psalmi sexti, I, 697 et seqq.

Exploratores in terram promissionis missi, quinam mystice, I, 441, C, D. Exploratorum copiarum anime quinam, I, 745, D.

Existendi principium idem tum animo, tum corpori, I, 254 et seqq.

Εξίστας, inscriptio psalmi, quid significet, I, 510, D.

F

Facere et componere quid, et quomodo inter se differant, I, 79, D, et seqq. Facere et formare quid, I, 279, D.

Facultas liberi arbitrii res bona, I, 712, D.

Fallaciae demonum variae, II, 110, C, D.

Fatum an sit Deus, II, 150, 151. Fatum non est anima praechum, II, 154, C, D; non omnia potest, 155, 157; fatum series immutabilis pro certa stellarum conjunctione; 151, 152; fatum navium, urbium et nationum, 166, 167.

Fenestrae et cancelli quid significent, I, 865, C, D; fenestrae sensus, I, 1186, C, D.

Ferenti Salomonis constructio quid significet, I, 911, 914.

Ferus qui pascitur in silva quis, I, 812, D.

Festum universae creationis quid, II, 422, B. Festum resurrectionis, eo adventum tempore, quo noctes diebus aequantur, quid nos edocet, II, 1027, C, D.; eodem tempore ab omnibus celebratur, 1026, A.

Ficuum grossi quinam, et quid denotent, I, 871, C, D.

Fides Christianorum per Christam, II, 466, A. Fidei nostrae caput quod, II, 526, D. Fidei effectus, II, 144, A.

Figura omnis, corporis terminus, I, 400, B. Figura crucis in mente nostra exprimitur, III, 625, B, C.

Filius Dei non creatur, ut haeretici putabant, et car. II, 157, A, B. Filius Dei et Spiritus sanctus an inter eos creatus vel increatus numerari debeant, II, 518, B. Filius Dei super omnes creaturas erectus credi debet, et non in creaturis quatuor, 558, 559 et seqq.; in quo Pa-

tri conjugatur, et in quo ab eo disjungatur, 553 et seqq. Filius est consors potestatis et honoris Patris, 553, B, C; non est imago nec sigillum omnipotentis, 579; nec sigillum Patris verbum et consilium, 542. Filius Dei homo factus assumptis hominem anna et corpore constantem, et quare, 546, 547. Filius cum dicitur non esse, Patris etiam existentie negatur, 787, C; est omnis homi piengudo, 810, A. Filius quantum dicitur definit non potest neque circumscripti, 925, C. Filius Dei genitus et quomodo, II, 919 et seqq; est Dei voluntas, 985, A; semper cum Patre existit genitus simul et absque initio, 1287, C. Filius hominis appellatione quid in Christo significatur, II, 542, D. Fili assertur divinitas, III, 539, D et seqq. Filius dicitur, filii lucis qui, II, 606, C, D.

Filius coeque fides, I, 927, D.
Filius vite ex virtutis praescripto instituta beatitudo, I, 154, A. Filius mortis sanitas; finis summi exultatio, I, 559, C, D; finis certitudinis victoria, 567, B; 559, B, C; finis divinum certitudinis quis, 1291, C; finis operis, 1515, A. *Finem* (*hinc*), vox plurimis psalmis praefixa, cuius sensus, I, 191, A, B.

Firmamentum quid, I, 79, D; II, 1005, A; an sit corpus solidum ac durum, I, 79 et seqq. Firmamentum fides in Christum, I, 555, A.

Flavianus ad quem scripsit Gregorius contra Iohannem, III, 939 et seqq.

Flendi tempus in vita praesenti, I, 707, C, D; et quid miseriam magis defendendum, 740.

Flumina unde oriuntur, I, 111, B.

Fluvius aromatatum ex horto sponsae, quid, I, 986, B. Foeniculi mala, I, 674, A, B.

Fons horri, doctrina virtutum, I, 665, A. Fons signatus anima, 965, D. Fontes duodecim discreti apostoli, 565, C.

Forma et species non eadem semper in eodem homine manent, III, 554, B.

Formicem natura quoniam, II, 827, B, C. Formicatio habet aliquid magis fugiendum quam caetera scelera, III, 191, B, C. Formicatio tantum fixa fert impedimenta, 194, A. Formicationis quale peccatum, II, 227, C. Formicatori nunquam pannus, III, 194, B; illi accidunt mala plurima, *ibid.*, C.

Frater nomen a utraque parte a Scriptura positum quid, I, 542, A.

Fructus dulcis in guttore sponsae quid, I, 986, D. Fructus martyrii bonus, III, 770, C.

Fumulus in libro collocatus quid denotet, I, 1106, D. Futarorum praedictio quod fundamento nitatur, II, 165, C, D.

G

Galatarum rerum sacramentum elades, III, 1075, C, D. Genarum rubor quid denotat, I, 950, B.

Generantium variae differentiae, II, 594, B.

Generatio quid, II, 779 et seqq. Generatio duplex, II, 618, 619, 659; generatio in nobis triplex, et quae, 675, C. Generatio Verbi, I, 1054, B et seqq. Generationem inter et creationem differentia, II, 635, 678. Generationem necessario sequitur mors, I, 702, A. Generationis modus quis secundum Evagrium, II, 590 et seqq.

Genitum omne ex alio subsistens ejusdem est naturae cum eo ex quo genitum, II, 602, A.

Georgius Laodicensis, II, 279, C.

Georgius Tarbathenites, II, 265, A.

Gloria absque splendore non est, II, 159, B. Glorie splendor candidus et fragilis, III, 191, D.

Gradus variis quos conceidit Moyses qui semper major *ibid.*, I, 1025, B, C.

Grati est domini Dei, III, 159, D.

Greges captarum de monte Garad quinam, I, 922, 925.

Gregori Nyseni visio, III, 786, A.

Gregori Thaururgi vita, III, 891 et seqq.; eps patria, 898, D; parentes, 899, B; adolescentia, *ibid.*, C, D; in magna Alexandri urbe degens, temperantia et sobrietate fulget, 905, A; a meretricie calcinatur, *ibid.*, B, C; cum Firmilano inter amicitiam, et cum eo sub Origenis philosophiam discit, 906, C, D; in patriam demum revertitur, 907, A; in solitudinem recessit, *ibid.*, C, D; Phodius Amasensium antistes illum ad sacerdotium evehit invitum, 910, C, D; ejus visiones, 911 et seqq.; templum intrat deorum quos reddi mutos, 915; illorum antistes ad fidem addit, 918; predicationes ejus et miracula, 919 et seqq.; duos fratres miraculose comedit, 926; Lycum amicum coercet, 950, 951; et omniam civitatem adit, et Alexandriam calomniam statim sacerdotem, 954, 955; Hebraeorum in laqueo morte afficit, 959 et seqq.; adolescentulum a demone liberat, 942, 945; persecutio nem fugit, 947; reddi a muliere, 964; in ipso, 965.

Gelae studium radix peccatorum et quomodo, I, 1186, D.

Gustus voluptas singulorum malorum mater, I, 1186, D.

Guttur sponsi quid et quid denotet, I, 1085, B, C. Guttur Christi quod, I, 1085, C.

H

Haereticorum opiniones lapides sunt quibus pravi obruantur, I, 575, C.

Halys fluvius, III, 1082, A, B.

Harmonia rerum universitatis quid, II, 26, C, D et seqq.; III, 166, C, D.

Helladius episcopus, adversus quem scribit Gregorius, III, 909 et seqq.

Hepar capra quid in Scriptura, I, 605, A.

Heracelinus haereticus combatur, III, 1087, D et seqq.

Herodii indus quid, I, 558, D.

Herodis sententia melata, III, 1146, B, C.

Hicis malum denotat in Scriptura, I, 870, B, C; hinc effectus, III, 778, D.

Himulus cervorum, Christus, I, 862, B, C; himuli gemelli caprea quid mystice, I, 953, C, D et seqq.

Historia apocrypha de Maria Yargine, III, 1158, D.

Hodie vox quid in scripturis significet, I, 515, C; II, 1258, C; 1286, D.

Homo quid, I, 267, D. Homo cur ultimus omnium rerum conditus, I, 154, A; filius natura omni creato, quod ceramus, praestantior, 154, C; in omnibus imperatorum quondam auctoritatem ostendit, 155, B; illi regium decus in creatione tributum, 155, C; divini imperii imaginem exhibet in otandis, 158, A. Cur nullis a natura tegumentis, nullisque armis instructus, 159, D et seqq.

Hominis figura cur erecta, 145, B. Homo sic conditus ut instrumenta ad sermonem necessaria habeat, 150, B. Hominis natura tota consideratione nostra perspicri non potest, 154, D. Homo ad imaginem Dei factus, 153, B; 162, C; 178 et seqq.; 262 et seqq.; 666, B. Homo duplex, interior et exterior, 265, B. Hominis manus herae, aves et omnia alia subiecta, 266 et seqq.; 676, A. Homo quomodo factus, 279, C, D; homo magna res et quomodo, 279, A; quomodo nullo pretio dignus, 279, B; cur superiora contuetur, 291, C, D. Homo parvus mundus, I, 159, C; 111, 27, B. Hominis alimentum sapientia, cognitio et letitia, I, 675, A, B. Homo quomodo speculo similis factus, 854, B, C; non malum est, sed boni simularum et incitamentum, 1171, B; in se Trinitatis mysterium exprimit, 1550, B, C. Hominis dignitas et elevatio, 1279, D. Homo ad fruendum bonis divinis ortus, II, 22, D. Hominis mors, Dei beneficium et cur, 51 et seqq. Homo affectione condicitur et consumitur, 16, A. Homo novus quis vere et proprie, 385, C; quomodo filius Dei efficitur, 610, B; seipsum ignorat et caetera omnia, 946, D; 947; ex corpore et anima intellectuali componitur, 1127, B. Homo nullus bonus est, 1298, A. Homo cur post universas res conditus, III, 39, B; unde et ejus rei gratia procreatus, 505 et seqq.; non est idem hodie qui fuit heri, 522, B. Homo vetus quomodo aboletur, 594, C. Homo mortuus jaens quid, III, 15, A, B. Hominis omnia subiecta, 507, B, C. Homines quibus studium vitium et in vitam perducant, III, 14, B. Homines voluptatum res futuras sciendi studio tenentur, II, 110, C. Hominum studium, puero rum ludus in arena, I, 627, D.